Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

ESTADO DO PARANÁ

_____________________________________________________________________________________

Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais - Paraná     CEP 83030-720    Fone: (41) 3381-6800

[Data]

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 394/2020

EDITAL Nº 429/2021 – ENSALAMENTO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

Dispõe sobre a convocação dos candidatos,

ensalamento, dia e endereço dos locais de

realização das provas objetivas do Concurso

Público aberto pelo Edital nº 394/2020.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal nº 3329, de 07 de março

de 2019 e suas alterações, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A designação de dia, convocação e o ensalamento dos candidatos para realização das provas objetivas

de todos os cargos do Concurso Público do Município de São José dos Pinhais, aberto pelo Edital nº

394/2020 conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 05/12/2021 (DOMINGO)

CARGOS: GUARDA MUNICIPAL MASCULINO

GUARDA MUNICIPAL FEMININO

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS:

MATUTINO (MANHÃ)

ABERTURA DOS PORTÕES: 08H00 MIN

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H45 MIN

DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS

LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I

SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

2. Divulgam-se os endereços dos locais da prova:

➢ COLÉGIO OPÇÃO

RUA DR. MOTTA JÚNIOR, Nº 2700 – CENTRO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR - CEP: 83025-030

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

ESTADO DO PARANÁ

_____________________________________________________________________________________

Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais - Paraná     CEP 83030-720    Fone: (41) 3381-6800

[Data]

➢ COLÉGIO ESTADUAL PADRE ARNALDO JANSEN

RUA SCHARFENBERG DE QUADROS, Nº 66 – CENTRO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR- CEP: 83005-090

➢ ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA

R. JOAQUIM FERREIRA CLAUDINO, Nº 900 – CRUZEIRO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEP: 83010-420

➢ COLÉGIO ESTADUAL SÃO CRISTÓVÃO

R. PAULO SCHERNER, Nº 380 - SÃO CRISTÓVAO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEP: 83040-140

➢ COLÉGIO ESTADUAL ELZA SCHERNER MORO

R. ELIUD ALVES PEREIRA, Nº 423 - RIO PEQUENO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEE: 83085-392

➢ FACULDADES DA INDÚSTRIA

AV. RUI BARBOSA, Nº 5.881 – AVIAÇÃO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEP: 83045-350

➢ COLÉGIO ESTADUAL HERBERT DE SOUZA

RUA FRANCISCO FAVORETTO, nº 301 - JD VENEZA

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEP: 83025-240

➢ COLÉGIO ESTADUAL UNIDADE POLO

R. JOINVILLE, Nº 2770 - PEDRO MORO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEP: 83020-000

➢ COLÉGIO ESTADUAL PADRE ANTONIO VIEIRA

R. TERESA NESTER, 380 - AFONSO PENA

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PR – CEP: 83045-29

3. Tendo em vista a Lei Estadual nº 20.189/2020 e demais decretos, que regulamentam o uso de máscaras

em ambientes públicos em todo território Estadual, informamos que será obrigatório o uso de máscara

por parte dos candidatos convocados durante todo o tempo de realização da prova, bem como por parte

dos colaboradores que trabalharão nos locais de provas.

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

ESTADO DO PARANÁ

_____________________________________________________________________________________

Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais - Paraná     CEP 83030-720    Fone: (41) 3381-6800

[Data]

3.1 Serão observadas as demais disposições presentes no Edital nº 428/2021 quanto às medidas de

enfretamento ao coronavírus na aplicação das provas.

4. Não houve novos pedidos de tratamento diferenciado, considerando-se como válidos os pedidos de

tratamento diferenciado definitivo publicados por meio do Edital nº 427 /2021 – ANEXO IIII, em 08 de

outubro de 2021.

5. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS para fins de verificação

quanto ao local, sala e horário para realização das provas objetivas.

6.  É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do concurso público por meio de

publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br e em Diário Oficial do

Município no site http://www.sjp.pr.gov.br/ .

                                             São José dos Pinhais, 26 de novembro de 2021.

CLAUDIO ROBERTO DE MELO ARRUDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO

http://www.fauel.org.br/
http://www.sjp.pr.gov.br/